
 

 

 
 

 
                                                 
 

 

 

 

 

 
Prot. (segnatura) 

Gerace, 21/07/2023 
 
OGGETTO: proroga scadenza fino al 23-07-2023 ore 23,59 dell’AVVISO INTERNO 

PER LA SELEZIONE DI N° 3 DOCENTI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE E N° 1 DOCENTE PARTECIPANTE AL GRUPPO DI COLLAUDO 

FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI 
TARGET E MILESTONE Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-
10968 CUP: D34D22005340006 TITOLO DEL PROGETTO: Innovation School Gerace 

2023 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra 
le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori; 

 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per 
la Scuola 4.0; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 04/01/2023 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025;  

 

Istituto Comprensivo 

“Cinque Martiri di Gerace” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
Sede centrale: Via Fabio Filzi – 89040 Gerace (RC) 

C.F.: 90011510808    Cod. meccanografico: RCIC81600A 
Tel./Fax: 0964 356007 – 0964 356008 

Email: rcic81600a@istruzione.it PEC: 

rcic81600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB:https://www.cinquemartiridigerace.edu.it 

 

 

 

Istituto Comprensivo Cinque Martiri di Gerace - C.F. 90011510808 C.M. RCIC81600A - A177806 - Istituto Comprensivo Cinque Martiri di Gerace

Prot. 0003254/U del 21/07/2023 11:36

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcic81600a@istruzione.it
mailto:rcic81600a@pec.istruzione.it
https://www.cinquemartiridigerace.edu.it/


 

 

 
 

 
                                                 
 

 

 

 

 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 24/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 29/05/2023 di inserimento a 
bilancio del progetto denominato Innovation School Gerace 2023;  
 

 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del  17/03/2023 prot. 

n. 0046824; 
  
PRESO ATTO che si deve procedere alla costituzione di un gruppo di lavoro; 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “Componente del gruppo di progetto” è una attività 
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 

trasversale allaesecuzione sul progetto;  
 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale 
della scuola;  
 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e 
delle dovute competenze in qualità di “Componente del gruppo di progetto” e di 

“Componente del gruppo di collaudo” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  
 
VISTO la nota prot. 3194 del 13/07/2023 AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI N° 

3 DOCENTI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE E N° 1 DOCENTE 
PARTECIPANTE AL GRUPPO DI COLLAUDO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-10968 CUP: D34D22005340006 TITOLO 
DEL PROGETTO: Innovation School Gerace 2023 CON SCADENZA 20/07/2023; 

 
PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo di Progetto e di una figura di 
Collaudatore, e che è pervenuta a tutt’oggi una sola adesione, mentre necessitano altre  

figure per la realizzazione del progetto;  
 

VISTA la necessità di individuare in tempi stretti le altre figure necessarie; 
 

D E C R E T A 

 
la proroga fino ALLE ORE 23,59 del 23/07/2023 della scadenza della selezione di 

di cui all’AVVISO INTERNO per l’individuazione DI N° 3 DOCENTI PARTECIPANTI AL 
GRUPPO DI PROGETTAZIONE E N° 1 DOCENTE PARTECIPANTE AL GRUPPO DI 
COLLAUDO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL 

RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE Piano Nazionale Di Ripresa E 



 

 

 
 

 
                                                 
 

 

 

 

 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-10968 CUP: D34D22005340006 TITOLO 

DEL PROGETTO: Innovation School Gerace 2023,. 
 

 

              Il Dirigente Scolastico 

       FRANCESCO SACCO 

                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo Stampa  
                                                – Ex art. 3 c. 2 D. lgs n. 39/93) 


